
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 824

DETERMINAZIONE N. 72  DEL 17-11-20

===================================================================
OGGETTO:Servizio sostitutivo mensa per i dipendenti comunali da attuarsi mediante

fornitura di buoni pasto. Adesione alla convenzione CONSIP "Buoni pasto
8. Lotto 8". CIG : 73905445D7 anno 2020. Impegno di spesa.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 72 del 17-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



   Richiamata la deliberazione di G.C. n. 390 del 12.10.1998 con cui è stato
istituito il  Servizio sostitutivo mensa, attraverso l’erogazione del buono pasto, per il personale
dipendente interessato ai rientri pomeridiani;

Richiamata altresì la deliberazione di G. C. n. 86 del 6.10.2020 con l’amministrazione
comunale, ha disposto la sostituzione dei buoni pasto cartacei con i buoni pasto elettronici ed ha
adeguato il valore del buono pasto riconosciuto ai dipendenti come prestazione sostitutiva del
servizio mensa a €, 7,00;

Considerato  che per l'anno in corso è necessario procedere all'affidamento del servizio
sostitutivo di mensa per i dipendenti comunali da attuarsi mediante la fornitura di buoni pasto
elettronici;

      Visto che, ai sensi del Decreto del Ministro dell'Economia e Finanze "Vincolo di adesione
per le PA" del 17.2.2009, le pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi
mediante convenzioni stipulate ex art. 26 della legge n. 488/1999;

    Visto che per la categoria "Alimenti, ristorazione e buoni pasto" è attiva la convenzione
CONSIP   "Buoni Pasto 8" lotto 8 (Abruzzo, Lazio, Marche, Molise, Sardegna Umbria) e si è
aggiudicata la fornitura la ditta "REPAS LUNCH COUPON Srl", con sede in Roma, Viale
dell'Esperanto n. 71, con lo sconto del 19,50% sul valore nominale di ciascun buono pasto;
CIG: 73905445D7

    Ritenuto di dover aderire alla suddetta convenzione per un periodo di 12 (dodici) mesi
affidando alla ditta aggiudicataria il servizio sostitutivo mensa per i dipendenti comunali da
attuarsi mediante la fornitura di buoni pasto elettronici CIG DERIVATO: Z792F3ED56

        Visto che il valore unitario nominale di ciascun buono pasto è di €. 7,00 e che la spesa
complessiva per l’anno 2020, per la fornitura di 780 buoni pasto, al netto del ribasso del 19,50%
e comprensiva dell'IVA al 4%,  risulta pari ad €. 4.575,17 e troverà copertura nei seguenti
capitoli del bilancio per l’esercizio in corso:

Cap. 21 "Spese per vitto personale Servizi Generali"                   €.   785,99

Cap. 117 "Spese per vitto personale Gestione Economica, Fin. Progr. " €.   434,05

Cap. 121"Spese per vitto personale Ufficio Tecnico"                  €.  903,31

Cap. 145 "Spese per vitto personale Stato Civile ed Anagrafe"         €.  715,60

Cap. 207 "Spese per vitto personale Servizi Sociali"                    €.  457,52

Cap. 402 “Spese per assunzione personale Sisma 2016”                 €.  821,18

Cap. 160 “Consultazioni elettorali acquisto di beni e servizi”            €.  457,52

    Visto l'art. 12 del "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, ......." approvato con il
D.LGS. 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni;

     Visto il citato Regolamento su lavori, forniture e servizi in economia, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 31/03/2011, modificato con deliberazione di
C.C. n. 14 del 27/02/2012;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 72 del 17-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



         D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa e che, espressamente richiamati , formano parte integrante e
sostanziale del presente atto:

di aderire alla convenzione buoni pasto CONSIP  "Buoni Pasto 8" lotto 8 (CIG:1.
73905445D7) affidando per l’anno 2020 alla società   "REPAS LUNCH COUPON Srl",
con sede in Roma, Viale dell'Esperanto n. 71, il servizio sostitutivo mensa mediante buoni
pasto del valore nominale di € 7,00, al netto del ribasso del 19,50% comprensiva dell'IVA
al 4% (CIG Z792F3ED56);

di impegnare la somma di €. 4.575,17= sui capitoli,  citati in premessa, del bilancio per2.
il corrente esercizio, gestione competenza, che presenteranno adeguata disponibilità;

di liquidare con successivo atto, dietro emissione di regolare fattura, la spesa relativa3.
alla fornitura dei buoni pasto come da ordini periodici dell'Ente;

di dare atto  che per la selezione dell'affidatario della fornitura del bene di che trattasi si4.
proceduto mediante  adesione alla convenzione sul Mercato Elettronico della CONSIP,
www.acquistinretepa.it-

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 72 del 17-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-11-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 17-11-2020  al 02-12-2020.
Lì  17-11-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 72 del 17-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


